1

镇江市总工会文件
镇工办〔2020〕19 号

关于开展“网聚职工正能量 劳动绽放新风采”
职工文化系列活动的通知

各市、区，镇江新区、高新区总工会，市直行（产）业、局工委

（会），市属产业集团工会，直属企事业单位:

为进一步学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，践

行社会主义核心价值观，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精

神，在全社会积极营造“劳动最光荣、劳动最崇高、劳动最伟大、

劳动最美丽”的良好风尚，市总工会决定在全市开展职工文化系

列活动，现将有关内容通知如下：

一、活动主题

以“网聚职工正能量 劳动绽放新风采”为主题，展现自己

或者身边职工群众爱岗敬业、辛勤劳动的工作风采，讲述通过劳

动实现人生梦想、改变命运的故事，也可以是在打赢疫情防控战

役中涌现出的感人事迹，用不同的艺术形式体现新时代劳动精神

内涵、展示新时代劳动者风采。

二、活动内容

此次职工文化系列活动包括征文、摄影和短视频制作等，具

2

体要求如下：

1、征文：体裁不限，字数 1000—3000 字（诗歌除外）；

2、摄影：单幅、组照均可，图片格式 JPG，大小 3M 以上；

3、短视频制作：作品格式以 MP4、MOV 或 AVI 等主流高清格

式为主,总时长不超过 5 分钟，附报 300 字以内文字简介。

三、评比表彰

1、市总工会将组织专家对征集到的作品进行遴选评审，获

奖作品将给予奖励；

2、优秀作品将在市总工会官方微信号“镇江职工之家”等

媒体上宣传发布，并推荐参加省总工会相关活动。

四、活动要求

1、作品征集截止时间为 2020 年 5 月 29 日；

2、来稿作品必须为未发表的原创作品，只需提交电子版，

发送至市总工会宣传教育与网络工作部邮箱，文件按“标题+作

者+单位+电话”格式命名，邮箱地址为 zjghxjb@126.com；

3、各级工会要高度重视、认真落实相关工作，强化组织协

调，注重宣传推介，动员更多的企事业单位工会和职工参加。各

市、区、镇江新区、镇江高新区总工会报送征文、摄影作品各不

少于 50 个，短视频作品不少于 10 个；市直行（产）业、局工委

（会）、市属产业集团工会报送征文、摄影作品各不少于 30 个，

短视频作品不少于 3 个。市总工会将根据投稿数量和质量评选优

秀组织奖若干。

联系人：俞荣新 ，联系方式：84413010

镇江市总工会

2020 年 3 月 10 日